АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(седьмое (внеочередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2010г.                                         № 56
Об установлении порядка учета

предложений и порядка участия

граждан в обсуждении проектов

решений совета депутатов о внесении

изменений и дополнений в Устав

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области в новой редакции
       На  основании  части  4  статьи 44  Федерального  закона  от 06.10.2003г. № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:

1. Установить Порядок учета предложений по проектам решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проектов решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Считать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области первого созыва от 27.03.2006 г. № 53 «Об установлении порядка учета предложений и порядка участия граждан в обсуждении проектов решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Алеховщинское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области».
4. Опубликовать данное решение в газете «Лодейное Поле».

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Алеховщинского

сельского поселения                                                                                  Ф.И. БУРНАЦКИЙ

Приложение № 1

к решению совета депутатов

Алеховщинского сельского поселения
 Лодейнопольского  муниципального района

 Ленинградской области

от 25.05.2010г. № 56
Порядок

учета предложений по проектам  решений совета депутатов

 о внесении изменений и дополнений в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

       Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

      1. Право по внесению предложений и замечаний по проектам решений совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) о внесении изменений и дополнений в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав) имеют граждане Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и обладающие избирательным правом.
       Предложения и замечания граждан носят рекомендательный характер.

       2. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной произвольной форме, в комиссию по проведению публичных слушаний, созданную решением совета депутатов (распоряжением главы поселения).
       Письменные предложения, направленные в комиссию по проведению публичных слушаний должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства гражданина, наименование статьи устава, подлежащей изменению (с указанием части, абзаца) и предложения по внесению изменения в данную статью.

       3. Комиссия по проведению публичных слушаний ведет учет внесенных предложений по прилагаемой форме с приложением полного текста предложений граждан.

       4. Все поступившие предложения граждан рассматриваются комиссией по проведению публичных слушаний. Предложения, поступившие с нарушением порядка или установленного срока подачи предложений, по решению комиссии по проведению публичных слушаний могут быть оставлены без рассмотрения.

       5. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений комиссия по проведению публичных слушаний путем открытого голосования большинством голосов принимает решение, в котором рекомендует совету депутатов принять либо отклонить указанное предложение.

       6. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений комиссия по проведению публичных слушаний готовит заключение, в котором указываются поступившие предложения и принятые по ним решения. Заключение комиссии по проведению публичных слушаний рассматривается на заседании совета депутатов.
       7. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту решения совета депутатов, в письменной форме им сообщается о результатах рассмотрения предложений.              8. Внесенные гражданами предложения по проекту решения совета депутатов в обязательном порядке включаются в сводный текст поправок, вносимых на рассмотрение совета депутатов.
Приложение к Порядку

учета предложений по проектам

решений совета депутатов

 о внесении изменений и дополнений

в Устав Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

ЖУРНАЛ

регистрации предложений, замечаний, поправок внесенных гражданами Российской Федерации,
проживающими  на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области при обсуждении проекта совета депутатов о внесении изменений и дополнений
в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Ф.И.О.,  адрес места жительства гражданина, внесшего предложение
	Наименование статьи, части, абзаца
	Содержание предложения, замечания
	Предложение, замечание внесено (письменно, устно)
	Примечание

Приложение № 2

к решению совета депутатов

Алеховщинского сельского поселения
 Лодейнопольского  муниципального района

 Ленинградской области

от 25.05.2010г. №56

Порядок

участия граждан в обсуждении проектов решений совета депутатов

о внесении изменений и дополнений в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

        Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

       1. Граждане Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и обладающие избирательным правом, после официального опубликования проектов решений совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области (далее – совет депутатов) о внесении изменений и дополнений в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав), в сроки, установленные решением совета депутатов (распоряжением главы Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района) о назначении публичных слушаний, вправе участвовать в обсуждении проектов решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав на равных правах.
        2. Обсуждение проектов решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав  может проходить на собраниях избирателей по месту работы, службы, жительства, где граждане открыто и гласно могут высказывать свое мнение по предложенным проектам, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения и поправки в проекты решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав.
        3. Граждане могут высказывать свое мнение, вносить предложения и замечания по проектам решений совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав через средства массовой информации, в комиссию по проведению публичных слушаний и на публичных слушаниях.
       4. Граждане, вправе присутствовать на заседаниях совета депутатов, в соответствии с Порядком обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов  местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов.